



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA
na XIII Sesję Rady Miejskiej w Lubawce
w dniu 28 października 2021 roku.
w sprawie: udzielania odpowiedzi na zapytanie/~~interpelację~~



WO.0003.32.2021

RADA MIEJSKA w LUBAWCE Lubawka, 19 października 2021 r.

WPLYNEŁO DNIA 19.10.21

L.dz. 302 Zał.

Podpis [signature]

Pan Michał Ołdak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowiedź na zapytanie/~~interpelację~~

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce Pana Michała Ołdaka zarejestrowane pod numerem WO.0003.32.2021 przesyłam poniższe informacje:

Pytanie 1:

„Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesiącu sierpień 2021r proszę o informację czy Gmina otrzymała odpowiedź na zapytanie od Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei w sprawie wprowadzenie zmiany organizacji ruchu na ulicy Karkonoskiej i Cmentarnej tj. wprowadzenia ruchu jednokierunkowego. Jak stwierdziłem w poprzednim zapytaniu takie rozwiązanie Gmina wprowadza niemal w każdym roku w okresie 1 listopada, z uwagi na zwiększony ruch pojazdów w chwili obecnej argumentami przemawiającymi za takim rozwiązaniem w chwili jest wzmożony ruch na tym odcinku ulic związanych z budową drogi ekspresowej S3 a po zakończeniu zadania przez GDDKiA ruch pojazdów zjeżdżających z drogi ekspresowej nasili się. Ponownie zaznaczam że odcinek ulicy Karkonoskiej nie posiada chodnika co stwarza realne niebezpieczeństwo dla pieszych poruszających się skrajem ulicy, natomiast pojazdy mijające się nie mają problemu w momencie kiedy na jezdni nie ma pieszych. Ponownie informuję, iż w okresie letnim w momencie mijania się dwóch pojazdów pieszy ma niewielką możliwość zejścia na pobocze aby uniknąć kolizji, natomiast w okresie zimowym taka możliwość nie istnieje ponieważ na poboczu zalegają wysokie warstwy śniegu, który jest spychany z ulicy. Wprowadzenie na tym odcinku ruchu jednokierunkowego poprawiłoby w znacznym stopniu bezpieczeństwo mieszkańców tych ulic.”

Odpowiedź:

Dnia 11.10.2021 r. wraz ze specjalista ds. drogownictwa zostało zrobione rozeznanie w terenie na ul. Cmentarnej w związku z wprowadzeniem ruchu jednostronnego na ww. ulicach. Po dokonaniu oględzin stwierdzono, że nie ma zasadności aby wprowadzać stałą zmianę organizacji ruchu polegającą na ruchu jednokierunkowym.

Opracowała: Agata Sosnowska

Pytanie 2:

„Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesiącu czerwiec 2021r., iż warunki atmosferyczne (opady deszczu) nie pozwalały na remont cząstkowy ul. Dolnej w Lubawce tj. uregulowania chodników i obrzeży oraz uzupełnienia nawierzchni proszę o informacje kiedy zostanie zakończony remont cząstkowy. W chwili obecnej w nawierzchni nadal są nie uzupełnione ubytki, zapadnięte obrzeża. Uważam, że od

miesiąca czerwca 2021 występowały warunki atmosferyczne, które pozwalały na wykonanie w/w prac”

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy prace związane z częściowym remontem dróg jakie zostały wykonane na ul. Dolnej to regulacja 3 szt. studzienek na jezdni. Regulacja chodników, obrzeży oraz uzupełnienie nawierzchni zostaną uwzględnione pierwszej kolejności remontów częściowych w przyszłym roku budżetowym.

Opracowała: Agata Sosnowska

Pytanie 3:

„Proszę o informację czy Burmistrz Miasta podjęła działania zmierzające do zamontowania monitoringu na Polanie Św. Floriana, zgodnie z wnioskiem Rady Miejskiej z poprzedniej Sesji Rady Miejskiej. Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne „Granica” w Lubawce prowadzi odrestaurowanie figury Św. Floriana oraz tzw. misy do której wpływa woda, natomiast w dniu dzisiejszym procedowana będzie uchwała o przekazaniu środków z Gminy na ten cel. Wykonanie monitoringu w tym miejscu jest wręcz niezbędne aby zapobiec dalszym aktom wandalizmu na tym terenie.”

Odpowiedź:

W nawiązaniu do niniejszego pytania informujemy, że temat wykonania monitoringu został przekazany do wyceny. Po otrzymaniu odpowiedzi z podaniem wartości usługi odpowiednia kwota zostanie zawnioskowana do zabezpieczenia w budżecie.

Opracowała: Agnieszka Ptak

Pytanie 4:

„Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na moje kolejne zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesiącu sierpień 2021r. dotyczącą montażu na drodze gminnej nr 116168 D ul. Anielewicza w Lubawce progu zwalniającego, proszę o udzielenie informacji jakie są wyniki zleconej ekspertyzy technicznej przez firmę Maxi Drogi, której termin realizacji aneksem określono do 30.09.2021r.”

Odpowiedź:

Wspomniana ekspertyza została przesłana Radnym w dniu 30 września 2021 r.

Opracowała: Agata Sosnowska

Pytanie 5:

„Nawiązując do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesiącu czerwiec 2021r. dotyczące aplikacji GovTech Polska, która ma na celu pomoc w weryfikacji deklaracji śmieciowych składanych przez mieszkańców, proszę o udzielenie informacji czy do dnia dzisiejszego zmieniło się stanowisko Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w sprawie ustalenia podstaw prawnych do przetwarzania danych pozyskiwanych przez organ podatkowy w związku z prowadzeniem czynności sprawdzających zgodność przedstawionych danych w deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie opłatami komunalnymi, a tym samym czy udało się już wdrożyć aplikację? Należy zauważyć, że na terenie Gminy w obecnym czasie zamieszkuje większa ilość osób pracujących przy budowie drogi ekspresowej S3, co naturalnie zwiększa ilość odpadów a co za tym idzie kosztów odbioru i utylizacji ponoszonych przez Gminę. Uważam, że aplikacji w dużym stopniu pomogłaby zweryfikować deklaracje chociażby na podstawie zużycia wody.”

Odpowiedź:

Stanowisko Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych nie zmieniło się, jednak na wysłany monit w tej sprawie otrzymano wskazówki, że jeżeli wójt, burmistrz, prezydent nabierze wątpliwości co do rzetelności danych podanych w konkretnej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej przez właściciela nieruchomości winien dokonać czynności sprawdzających albo wszcząć kontrolę podatkową. Problem ten został również zauważony przez ustawodawcę i z dniem 23 września weszła w życie nowelizacja art. 6o ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w brzmieniu: „Wójt, Burmistrz lub Prezydent miasta w celu weryfikacji złożonych deklaracji może wykorzystać informacje i dane znajdujące się w jego posiadaniu oraz posiadaniu gminnych jednostek organizacyjnych, w tym przedsiębiorstw wodociągowo—kanalizacyjnych”.

Nowelizacja ta w sposób istotny stwarza gminom możliwości technicznej weryfikacji danych (łączenia i porównywania danych) zawartych w ewidencjach jednostek organizacyjnych Gminy.

Nie mniej jednak przed wprowadzeniem powyższej nowelizacji Gmina, w celu sprostania wymaganiom ustawy o RODO przeprowadziła ocenę skutków przetwarzania danych osobowych w procesie przetwarzania danych osobowych w związku z czynnościami sprawdzającymi w celu ustalenia stanu faktycznego w zakresie niezbędnym do stwierdzenia zgodności danych przedstawionych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Lubawka. Celem oceny skutków dla ochrony danych było opisanie realizowanego przez Organ podatkowy – Gminę Lubawka procesu przetwarzania danych osobowych w związku z czynnościami sprawdzającymi w celu ustalenia stanu faktycznego w zakresie niezbędnym do stwierdzenia zgodności danych przedstawionych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych, na obszarze Gminy Lubawka. Konieczność przeprowadzenia oceny skutków wynika z art. 35 ust. 3 lit. c RODO.

Ponadto, w miesiącu październiku zorganizowano spotkanie z kierownikami jednostek w celu omówienia podstaw prawnych umożliwiających gromadzenie danych do aplikacji GovTech. Z uwagi na fakt, że aplikacja ta stanowi zestaw plików excelowych przygotowanych na potrzeby miasta a nie gminy miejsko-wiejskiej, już na wstępnym etapie napotkano na trudności. Jak zgłaszali również kierownicy jednostek organizacyjnych danych, które wymagane są do wprowadzenia do tabel excela, nie można wygenerować automatycznie z posiadanych programów lecz należy je zliczać i wprowadzać ręcznie. Przygotowanie potrzebnych danych jest zatem pracochłonne i czasochłonne, wymaga zlecenia pracownikom dodatkowych zadań. Możliwość gromadzenia danych w plikach excel dała dopiero wrześniowa nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jednak czynności te muszą być poprzedzone wykonaniem analogicznej analizy w poszczególnych jednostkach. Aby sprostać wymaganiom weryfikacji danych Gmina Lubawka zgłosiła się do prac testowych nad elektronicznym systemem weryfikującym dane zawarte w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. System ten automatycznie pozyskuje dane pod kątem aplikacji GovTech. W przypadku pozytywnych wyników testów nowy system pozwoli na automatyczną weryfikację danych w cyklicznych terminach i będzie wykorzystywany w pracy bieżącej.

Opracowała: Monika Stanek-Gamoń

Pytanie 6:

„W związku z pojawiającymi się informacjami w mediach tj. Internet, prasa dotyczącymi podziału działek w Gminie Lubawka proszę o wyjaśnienie dlaczego Burmistrz Miasta odmawia podziału działki nr 134/6 mieszkańcowi sołectwa Paczyn, jednocześnie wydaje pozwolenia na podział działki nr 630 (na 35 działek) oraz 155 (na ok. 15 działek) w sołectwie Jarkowice. Proszę również o informację czy jest więcej wnioskodawców prywatnych, którym również została wydana decyzja odmowna podziału nieruchomości na podstawie tych samych argumentów co mieszkańcowi sołectwa Paczyn.”

Odpowiedź:

Informuję, że zgodnie z zapisami art. 93 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz.U.2020 poz. 1990) podziału nieruchomości dokonać można jeżeli:

1. jest on zgodny z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
2. projektowane do wydzielenia działki gruntu posiadają dostęp do drogi publicznej, za dostęp do drogi publicznej uważa się również wydzielenie drogi wewnętrznej wraz z ustanowieniem na tej drodze odpowiednich służebności dla wydzielonych działek gruntu albo ustanowienie dla tych działek innych służebności drogowych.

Ponadto informuję, że każdy z wniosków o zaopiniowanie wstępnego projektu podziału nieruchomości rozpatrywany jest w sposób indywidualny.

Opracowała: Daria Powązka-Łazarek

ZASTĘPCA BURMISTRZA
MIASTA LUBAWKA
Sławomir Antoniewski

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) WF
- 3) WI
- 4) a/a

Sprawę prowadzi:

Patrycja Wójcik
Wydział Organizacyjny
Urząd Miasta Lubawka
Tel. 516-322-887

e-mail: wojcik.patrycja@lubawka.eu